DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 01 / 2026
Indica implementação de mais postes ou pontos de
iluminação na Rua Hormindo Boy, no bairro Jardim
Serelepe.

A Vereadora que esta subscreve,

CONSIDERANDO que é uma rua muito extensa, umas das principais do bairro

supracitado e fica adjacente a um córrego e uma área com muitas árvores e matos, sendo

assim de grande importância o reforço na iluminação da referida rua.

Considerando que no período noturno, a visibilidade é muito baixa nesta rua e traz

desconforto e sensação de insegurança tanto para os moradores quanto aos pedestres

motoristas que passam por ali constantemente.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para efetuar a implementação de mais
postes ou pontos de iluminação na Rua Hormindo Boy, no bairro Jardim Serelepe.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 26 de janeiro de 2026.

Andrea Navarro Mondin
Vereadora Andrea Mondin

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br